
           
Uchwała Nr LXXXIV / 424 / 24 
Rady Powiatu Obornickiego 
z dnia 28 marca 2024 roku 

 
 
w sprawie: określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej   
w 2024 roku. 
 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 107), art. 35 a ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 44) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r.,  poz. 1605 z późn. zm.) Rada 
Powiatu Obornickiego uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznacza się na realizację 
następujących  zadań z zakresu : 
 

1. zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, do których zalicza się : 
 

a) zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych 
poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu (art. 11) 

b) jednorazowe dofinansowanie rozpoczęcia działalności gospodarczej, rolniczej lub podjęcia 
działalności w formie spółdzielni socjalnej (art. 12a) 

c) finansowanie kosztów szkoleń i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych 
(art.40). 

 
2. rehabilitacji społecznej, do której zalicza się : 
 

a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych (art. 35a ust. 1  pkt 7a), 

b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 
(art. 35a ust. 1  pkt 7c), 

c) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych,    
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1  pkt 7d), 

d) dofinansowanie kosztów działania warsztatu terapii zajęciowej (art. 35a ust. 1  pkt8). 
       

 
§ 2 

 
Na realizację wyżej wymienionych zadań Powiat Obornicki otrzymał ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kwotę 2 512 409,-zł 

 
 

§ 3 
 
Wysokość środków finansowych z podziałem na poszczególne zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej               
i społecznej określają załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały.     
 
 

 



 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Obornickiemu. 
 
 

§ 5 
  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do: Uchwały Nr LXXXIV / 424 / 24 roku Rady Powiatu Obornickiego z dnia 28 marca 2024 roku 

 

 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazuje środki samorządom 

powiatowym zgodnie z zasadami określonymi w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r.                

w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

samorządom wojewódzkim i powiatowym (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz.1605 z późn. zm.). 

W dniu 16.02 br.  wpłynęła do PCPR w Obornikach informacja o podziale środków przewidzianych w 

planie finansowym Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2024 na zadania 

realizowane na rzecz osób niepełnosprawnych przez samorząd powiatowy. 

Zgodnie z art. 35a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej                             

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.44) do zadań powiatu należy 

podejmowanie zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej, w tym 

dofinansowania kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Obornikach wraz z Powiatowym Urzędem Pracy i Warsztatem 

Terapii Zajęciowej, dokonało rozeznania potrzeb, wypracowało propozycję zasad przyznawania dofinansowań 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i propozycję podziału środków 

PFRON na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2024 (załącznik 1 i 2 do uchwały). 

Na podstawie  art. 35a ust. 3 wyżej wymienionej ustawy, Rada Powiatu posiada wyłączną kompetencję      

do określenia zadań, na które przeznacza środki uzyskane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

Wobec powyższego, aby możliwe było wydatkowanie przekazanych środków na 2024 rok  konieczne 

jest podjęcie niniejszej uchwały określającej zadania, na które powyżej wskazane środki zostaną wykorzystane. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały LXXXIV /424 / 24  

Rady Powiatu Obornickiego z dnia 28 marca 2024 roku 

 

 

Podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających Powiatowi 

Obornickiemu na realizację w 2024 roku zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej określonych w art. 11 (art. 35a 

ust. 1 pkt 6a), art. 21a, art. 26e, i art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 44). 

 

 

Rehabilitacja zawodowa 

 

Lp Nazwa zadania Kwota 

3. 2 

1.  

Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych 

poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu art.. 11 

 

14 500,00 zł. 

2.  Jednorazowe dofinansowanie rozpoczęcia działalności gospodarczej, rolniczej lub 

podjęcia działalności w formie spółdzielni socjalnej art. 12a 

25 000,00 zł. 

3. finansowanie kosztów szkoleń i przekwalifikowania zawodowego osób 

niepełnosprawnych art.40 

3 000,00 zł. 

                                                                                   Razem : 42 500,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Załącznik nr 2 do Uchwały nr LXXXIV /424 / 24 

Rady Powiatu Obornickiego z dnia 28 marca 2024 roku 

 

 

Podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających Powiatowi 

Obornickiemu na realizację w 2024 roku zadań z zakresu rehabilitacji społecznej określonych w art. 35a        

ust.1 pkt 7a, 7c, 7d i 8  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.44). 

 

 

Rehabilitacja społeczna  

 

Lp Nazwa zadania Kwota 

1. dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych (art. 35a ust. 1  pkt 7a) 

250 000,00 zł. 

2. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne                

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 

przepisów (art. 35a ust. 1  pkt 7c)  

600 000,00 zł. 

3. dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i 

technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych  

(art. 35a ust. 1 pkt 7d) 

272 069,00 zł. 

4. dofinansowanie kosztów działania warsztatu terapii zajęciowej (art. 35a  ust. 1 pkt  8) 

 

1 347 840, 00 zł.  

 

                                                                               Razem : 2 469 909,00 zł. 

 

 

 


